
10 rzeczy na które musisz
wiedzieć przed wyborem
dentysty

rejestracja@cytrus-lawenda.pl 

+48 326610813



1. Zespół ekspertów

Na skuteczność leczenia stomatologicznego w danej
placówce składa się wiele rzeczy, jednakże decydujący
wpływ mają oczywiście umiejętności dentysty. Kiedy
stoimy przed wyborem odpowiedniego gabinetu,
przede wszystkim należy zapoznać się 
z doświadczeniem oraz specjalizacją lekarzy –
zazwyczaj strona internetowa ośrodka zawiera
odpowiednią sekcję poświęconą ekspertom,
zawierającą m.in. informacje dotyczące ich
wykształcenia czy certyfikaty. Dobrym wyjściem jest
także odwiedzenie portali branżowych typu
ZnanyLekarz.pl, gdyż znajdziemy na nich realne opinie
Pacjentów.
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2. Kompleksowe leczenie

Leczenie dentystyczne polega przede wszystkim na
diagnozowaniu problemu i usuwaniu jego źródła, nie
zaś doraźnemu przeciwdziałaniu jego objawom. Kiedy
planujemy odwiedziny dentysty, warto zapoznać się 
z zakresem usług proponowanych przez daną
placówkę. Obecność ekspertów reprezentujących
różne dziedziny stomatologii pozwala na
kompleksowe podejście do schorzenia, co znacząco
zwiększy prawdopodobieństwo sukcesu oraz zwiększy
komfort podczas całego procesu.
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3. Dokładna konsultacja

Ponieważ leczenie stomatologiczne jest złożonym
procesem, składającym się często z wielu etapów,
warto zwrócić uwagę, czy rzetelna konsultacja stanowi
jego standardową część. Podczas niej dentysta
dokładnie określa naturę problemu oraz zapoznaje
się z potrzebami lub oczekiwaniami Pacjenta,
odpowiada również na ewentualne pytania czy
rozwiewa wątpliwości. Taki schemat minimalizuje
ryzyko niedopowiedzeń lub błędów w komunikacji 
i nakreśla leczonej osobie ostateczne rezultaty.
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4. Planowanie leczenia

Osiągnięcie zadowalających efektów leczenia jest 
w dużej mierze uzależnione od rozsądnego planu
całej procedury. Powinien on uwzględniać
najsubtelniejsze detale uwarunkowań zdrowotnych
Pacjenta i dokładnie opisywać każdą czynność
wykonywaną przez dentystę. Dzięki temu ryzyko
wystąpienia niechcianych powikłań zostanie mocno
zredukowane, zaś leczona osoba będzie miała
świadomość każdego aspektu procesu. Dlatego przed
zapisaniem się na wizytę do danego gabinetu warto
sprawdzić, czy planowanie jest standardem.
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5. Precyzyjna diagnostyka

Możliwość wykonania niezbędnych badań na miejscu
jest ogromnym atutem. Znacząco ułatwi to leczenie
oraz zapewni Pacjentowi dużo większy komfort, gdyż
nie będzie on musiał poszukiwać osobnych placówek
zdolnych przeprowadzić konieczną analizę.
Diagnostyka ma fundamentalne znaczenie dla
osiągnięcia sukcesu, dlatego warto sprawdzić stronę
internetową gabinetu i zapoznać się z częścią
dotyczącą stosowanej aparatury diagnostycznej.
Szczególnie ważna jest obecność nowoczesnych
urządzeń pokroju RTG lub tomografu komputerowego,
mających swój udział praktycznie przy każdym rodzaju
terapii.
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6. Mikroskop stomatologiczny

Leczenie kanałowe przez wiele lat było postrzegane
przez Pacjentów jako żmudny i bolesny proces,
pochłaniający nieraz wiele czasu oraz nie zawsze
gwarantujący pożądane efekty. Jednakże stosowane
ostatnimi czasy mikroskopy stomatologiczne
całkowicie odmieniły obraz tego zabiegu, nadając 
mu znacznie większego komfortu. Dzięki tym
nowoczesnym urządzeniom endodonta zyskuje 
25-krotne przybliżenie, co umożliwia mu precyzyjne
lokalizowanie i oczyszczanie kanałów korzeniowych 
z zainfekowanych tkanek. Skuteczność „kanałówki”
wzrasta wówczas do około 95%, ustanawiając
doskonały wynik, a także redukując
prawdopodobieństwo konieczności jej ponownego
przeprowadzenia. Przy wyborze gabinetu sugerujemy
sprawdzić, czy posiada on na wyposażeniu
wspomniane mikroskopy.
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7. Wizyty adaptacyjne

Rozwiązywanie problemów z uzębieniem małych
Pacjentów wymaga szczególnie sumiennego podejścia
oraz wyjątkowej empatii. Każde traumatyczne
przeżycie wyniesione z gabinetu stomatologicznego
może skutecznie zniechęcić dziecko do jego
odwiedzin w przyszłości i przełożyć się na powstanie
dentofobii, czyli panicznego lęku przed dentystą. Jeżeli
stoimy w obliczu dylematu dotyczącego wyboru
placówki, warto wybrać tę dysponującą zespołem
ekspertów przeszkolonych w leczeniu dzieci oraz
umożliwiającą przeprowadzenie wizyty adaptacyjnej.
Pozwoli ona maluchowi zaaklimatyzować się oraz
nabrać pewności siebie przed pobytem na fotelu
stomatologicznym.
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8. Leczenie bez bólu

Przed umówieniem się na wizytę w danym gabinecie
rekomendujemy zapoznanie się z proponowaną
przez niego ofertą znieczuleń. Ból podczas pobytu 
na fotelu dentystycznym może prostą drogą
prowadzić do powstania dentofobii, czyli panicznego
lęku przed zabiegami stomatologicznymi. Dlatego też
sugerujemy wybór placówki, która będzie
dysponowała bogatą ofertą metod walki ze
wspomnianym bólem lub stresem, zawierającą np.
znieczulenia komputerowe, możliwość sedacji
wziewnej gazem rozweselającym czy znieczulenie
ogólne (narkozę).
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9. Innowacyjne technologie

Nowoczesna technologia jest dzisiaj niezwykle
użyteczna podczas leczenia stomatologicznego, gdyż
zwiększa jego komfort, zmniejsza inwazyjność, 
a w wielu przypadkach skraca czas potrzebny do
realizacji. Jako przykład urządzeń wspomagających
cały proces można podać choćby omawiane już
mikroskopy stomatologiczne lub zaawansowaną
metodę infiltracji próchnicy. Stojąc w obliczu dylematu
dotyczącego wyboru gabinetu stomatologicznego,
warto zapoznać się z proponowanymi przez niego
innowacyjnymi rozwiązaniami.
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10. Przyjazna atmosfera

Pacjenci często bagatelizują kwestie związane 
z panującą w danym gabinecie atmosferą, a ma ona
duże znaczenie dla całego leczenia
stomatologicznego. Bezpośrednio odpowiada ona 
za odczuwany przez leczoną osobę komfort
psychiczny, wpływający na przebieg wszelkich
czynności lub zabiegów. Chociaż określenie atmosfery
gabinetu może wydawać się niełatwe, wystarczy wdać
się krótką pogawędkę z rejestratorką obecną 
w placówce lub zapoznać się z opiniami Pacjentów 
na portalach branżowych, np. ZnanyLekarz.pl.
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GABINET STOMATOLOGICZNY DLA CIEBIE I TWOJEJ RODZINY!


